(1) esse, omitiendo los mms Pl 2 Bg. Gt, y Hal.

(2) eius insertan los mms Pl 2 Bg, y la ed Nbg

(3) Sabinus II et Anulino, B/t

(4) auctor la ed Schf conforme con Schol Bas, que traducere dico dice è dicontrahit;

(5) instruere, el ms Pl 2; pero invitar, Schol Bas

subducti iam subsisterè non possit, tamen, si quis illo uti voluerit, intelligit, se periculo criminis esse subiectum

PP VI Kal Ian ALBINO et AEMILIANO (1) Cons [227]

5 *Imp Gordianus A Rufo* (2) — Defunctis reis publicis unum criminum, sive ipsi per se ea commisiunt, sive aliis mandaverunt, pendente accusatione, praeterquam si sibi mortem consciunt, bona successoribus eorum non denegari, notissimi iuris est

PP VII Kal Novemb Pio et PONTIANO Cons [238]

6 *Idem A IULIANO* (3) — Si quis, quum capitali poena vel deputatione damnatus esset, appellatio ne interposta et in suspenso constituta, fati diem functus est, crimen morte finitum est. Idem obseruatui, et si accusator pendente appellationis tempore ultimum diem obiisset Sin autem iugationis poenam sustinuit, et in parte (4) bonorum damnatus appellatione usus est, etiam post mortem eius nihilominus appellationis ratio examinabitur, quum desideretur (5), utrum valeat, nec ne, particularis publicatio

PP VI Kal August GORDIANO A et' AVIOLA Cons [239]

## TIT VII

### SI QVIS IMPERATORI MALEDIXERIT

1 *Imppp THEODOSIUS, ARCADIUS et HONORIUS AAA RUFINO P P* — Si quis modestiae nescius et pudoris ignarus impioblo petulantique maledicto nomina nostria crediderit lacessenda, ac temulentia turbulentus obiectator temporum (6) fuerit, eum poenae nolumus subiugari, neque dum aliquid nec asperum (7) sustineat, quoniam, si id ex levitate processerit, contemnendum est, si ex insania, miseratione dignissimum, si ab iniuria (8), remittendum Unde integris omnibus (9) ad nos tam scientiam efficiatur (10) ut ex personis hominum (11) dicta pensamus, et utrum praetermitti, an exquiri debeat (12), censemus

Dat V (13) Id August Constantinop THEODOSIO A III et ABUNDANTIO (14) Cons [393]

## TIT VIII

### AD LEGEM IULIAM MAESTATIS

1. *Imp ALEXANDER A PAULINO* — Etiam ex aliis causis maiestatis crimina cessant meo seculo, nemus etiam admittam te, paratum accusare iudicem

cuanto á la persona del reo principal, eximido por la muerte, no pueda ya subsistir, sin embargo, si alguno hubiere querido utilizarlo, tiene entendido que él quedó sujeto á la responsabilidad del crimen

Publicada á 6 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de ALBINO y de EMILIANO [227]

5 *El Emperador GORDIANO, Augusto, á RUFO* — Es de muy sabido decirlo, que, habiendo fallecido, estando pendiente la acusación, los reos de crímenes públicos, ya si ellos los cometieron por si mismos, ya si se los encomendaron á otros, salvo si se hubieren procurado á sí mismos la muerte, no se les deniegan los bienes á sus sucesores